

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Mês: jun/24

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
BATERIA 18V P FERRAMENTAS ELETRICAS	4	R\$ 583	R\$ 2.332,00	J,C SANTOS
CABO COBRE TIPO 1 750V 2,5 MM2 VERMELHO	500	R\$ 1,97	R\$ 985,00	ECONOLUX COM, DE MAT, ELETRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 PRETO	5000	R\$ 2,27	R\$ 11.350,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 VERDE	20000	R\$ 2,27	R\$ 45.400,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX 3X35MM235MM2	1030	R\$ 14,22	R\$ 14.646,60	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 3X70 70MM 0,61KV	952	R\$ 28,7	R\$ 27.322,40	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CALANDRA DE TUBOS E PERFIS	1	R\$ 16899,9	R\$ 16.899,90	LFS RODRIGUES MAQUINAS
CHALEIRA ELETRICA	1	R\$ 105,9	R\$ 105,90	LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
CINTA DE AMARRACAO DE CARGA	4	R\$ 75	R\$ 300,00	CASA DAS LONAS LTDA
CINTA ELEVACAO 5M X 2 TONELADAS	8	R\$ 68,63	R\$ 549,04	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CINTA PLANA DE POLIESTER DE 1200MM COM CAPACIDADE DE 1000KGF	4	R\$ 18	R\$ 72,00	CASA DAS LONAS LTDA
CINTA TUBULAR DE POLIESTER DE 1400MM COM CAPACIDADE DE 2000K	4	R\$ 27,15	R\$ 108,60	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1	R\$ 1152,59	R\$ 1.152,59	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1	R\$ 762,93	R\$ 762,93	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1	R\$ 721,09	R\$ 721,09	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 25A	25	R\$ 82,4	R\$ 2.060,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 32A	25	R\$ 93,1	R\$ 2.327,50	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 50A	15	R\$ 199	R\$ 2.985,00	ECONOLUX COM, DE MAT, ELETRICOS LTDA
COPO PLASTICO 50 ML PCT 100 UN	10	R\$ 2,31	R\$ 23,10	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	5	R\$ 2,98	R\$ 14,90	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
DIESEL S-10	1145,66	R\$ 5,76	R\$ 6.599,00	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
DISPENSER DE PAPEL TOALHA	5	R\$ 36,79	R\$ 183,95	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL HIGIENICO	10	R\$ 33,09	R\$ 330,90	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	4	R\$ 7,49	R\$ 29,96	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
FONTE ALIMENTACAO DC REGULADA TENSAO 0-30VCC CORRENTE 0-5ACC	1	R\$ 865,3	R\$ 865,30	SEPAR-SEMICONDO DO PR IND COM DE MAT ELET E ELETR LTDA
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 15 PESSOAS	1	R\$ 195	R\$ 195,00	L P CIMITAN SALGADOS LTDA
GASOLINA COMUM	272,479	R\$ 5,7	R\$ 1.553,13	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
JARRA INOX PARA CAFETEIRA	1	R\$ 105,9	R\$ 105,90	LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
	18	R\$ 98,84	R\$ 1.779,12	5 TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE LONDRINA PR, AQUATURBO REFRIGERACAO LTDA,, AUTO POSTO CENTRAL DE LONDRINA LTDA, AUTO POSTO JARDIM GUARANY LTDA, CASA DE TINTAS CAMERO LTDA, CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA, CULTURA HOTELARIA LTDA,, FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI, IMPRESSOES LONDRINA LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, MAHLE PURUNA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, POSTO PR 445 LTDA, RCM - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA,, SIM REDE DE POSTOS LTDA
KIT CAIXINHA				ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
LAMPADA LED 6500K E40 65W	100	R\$ 93,4	R\$ 9.340,00	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	2	R\$ 62,27	R\$ 124,54	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
LUMINARIA LED LD 1 SONERES	288	R\$ 1324,7	R\$ 381.513,60	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
LUMINARIA LED LD 2 SONERES	145	R\$ 981,55	R\$ 142.324,75	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
LUVA DE NAILON (PU) TAM 10	144	R\$ 1,98	R\$ 285,12	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
LUVA DE NAILON (PU) TAM 7	72	R\$ 1,98	R\$ 142,56	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
LUVA DE NAILON (PU) TAM 8	120	R\$ 1,98	R\$ 237,60	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
LUVA DE NAILON (PU) TAM 9	372	R\$ 1,98	R\$ 736,56	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
MARMITEX MEDIA	101	R\$ 18	R\$ 1.818,00	REFUNDINI E REFUNDINI LTDA

MARTELETE ROTATIVO 1500W	1	R\$ 1680	R\$ 1.680,00	J,C SANTOS
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	5	R\$ 2060,03	R\$ 10.300,15	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MATRIZ P TUBO QUADRAD DE ACO 20MM	1	R\$ 1030	R\$ 1.030,00	LFS RODRIGUES MAQUINAS
MATRIZ P TUBO QUADRAD DE ACO 30MM	1	R\$ 1150	R\$ 1.150,00	LFS RODRIGUES MAQUINAS
MATRIZ P TUBO QUADRAD DE ACO 40MM	1	R\$ 1250	R\$ 1.250,00	LFS RODRIGUES MAQUINAS
OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA INCOLOR	3	R\$ 143,52	R\$ 430,56	ID SAFETY DO BRASIL LTDA
OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA LENTE ESCURA	3	R\$ 174,49	R\$ 523,47	ID SAFETY DO BRASIL LTDA
PA COLETORA DE LIXO METALICA COM CABO	2	R\$ 33,56	R\$ 67,12	PAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	2	R\$ 48,03	R\$ 96,06	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	50	R\$ 13	R\$ 650,00	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA	2	R\$ 2190	R\$ 4.380,00	DUPLOR COMERCIO DE FERRAMENTAS INDUSTRIAIS E SERVICOS LTDA
PARAFUSO FRANCES M16 45MM C/PORCA	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA
PARAFUSO MAQUINA M16 125MM	100	R\$ 5,17	R\$ 517,00	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA
PARAFUSO MAQUINA M16 40MM	60	R\$ 3,28	R\$ 196,80	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA
PARAFUSO MAQUINA M16 60MM	60	R\$ 3,95	R\$ 237,00	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA
PILHA ALCALINA AA	100	R\$ 2,14	R\$ 214,00	PAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
PILHA ALCALINA AAA	152	R\$ 2,14	R\$ 325,28	PAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 15 A 30 GRAUS	50	R\$ 523	R\$ 26.150,00	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 60 GRAUS	50	R\$ 523	R\$ 26.150,00	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
PROJETOR LED FACHO ABERTO PJA1 150W 90 GRAUS	100	R\$ 523	R\$ 52.300,00	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
REFIL PARA ODORIZADOR DE AMBIENTE	6	R\$ 8,97	R\$ 53,82	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	6	R\$ 828,59	R\$ 4.971,54	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKEETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1	R\$ 30822,67	R\$ 30.822,67	SERCOMTEL CONTACT CENTER S,A,
SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG)	27	R\$ 27,5	R\$ 742,50	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME GLICOSE	25	R\$ 6,2	R\$ 155,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME HEMOGRAMA	25,008	R\$ 12,5	R\$ 312,60	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	62	R\$ 8	R\$ 496,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE AET - ANALISE ERGONOMICA	2	R\$ 407	R\$ 814,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ASSINATURA ANUAL PLATAFORMA JUSBRASIL	1	R\$ 69,9	R\$ 69,90	GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 25803,27	R\$ 25.803,27	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1577,08	R\$ 4.731,24	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESENTUPIMENTO	1	R\$ 850	R\$ 850,00	ERLON HENRIQUE BERTOLETI 01396011986
SERVICO DE ELABORACAO DE PCMSO	2	R\$ 124,87	R\$ 249,74	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ELABORACAO DE PGR	2	R\$ 124,87	R\$ 249,74	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	80	R\$ 19,93	R\$ 1.594,40	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESCAV. MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	25	R\$ 118,32	R\$ 2.958,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 79,1	R\$ 79,10	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	62	R\$ 32	R\$ 1.984,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXAME DE AVALIACAO PSICOSSOCIAL	31	R\$ 110	R\$ 3.410,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETTRICA	2	R\$ 2652,31	R\$ 5.304,62	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 2950	R\$ 2.950,00	ERGOLON SOLUCOES EM ERGONOMIA LTDA
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	7	R\$ 4	R\$ 28,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	400	R\$ 12,08	R\$ 4.832,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM AREIA MEDIA COD. 100325	15	R\$ 245,67	R\$ 3.685,05	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	80	R\$ 42,17	R\$ 3.373,60	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	3	R\$ 100	R\$ 300,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1	R\$ 65	R\$ 65,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1	R\$ 166,4	R\$ 166,40	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 9742,5	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	2	R\$ 169	R\$ 338,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	2	R\$ 310,59	R\$ 621,18	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1	R\$ 515	R\$ 515,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1	R\$ 600	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE PUBLICACAO	34,2	R\$ 5	R\$ 171,00	WEB PORTAL PARANA LTDA

SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	80	R\$ 28,75	R\$ 2.300,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REATERRO MANUAL DE VALAS COD. 93382	25	R\$ 34,37	R\$ 859,25	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	5	R\$ 669,2	R\$ 3.346,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 3M	1228	R\$ 125	R\$ 153.500,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 4M	64	R\$ 125	R\$ 8.000,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE TREINAMENTO NR 10 SEP	2	R\$ 7140	R\$ 14.280,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE TREINAMENTO NR 35	2	R\$ 1428	R\$ 2.856,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	121,958	R\$ 57,31	R\$ 6.989,41	SECRETARIA DO EST, DA ADM, PENIT, FUNDO PENIT, DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 37936,7	R\$ 37.936,70	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	52	R\$ 16,1	R\$ 837,20	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	47	R\$ 16,1	R\$ 756,70	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 1600,41	R\$ 1.600,41	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 2728,08	R\$ 2.728,08	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 3729,94	R\$ 3.729,94	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	2	R\$ 583,56	R\$ 1.167,12	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUIINDAUT 27M	24,25	R\$ 300	R\$ 7.275,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	9	R\$ 280	R\$ 2.520,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1	R\$ 823,5	R\$ 823,50	LONDRITRACK LTDA ME
TICKET ALIMENTACAO	31	R\$ 1196,75	R\$ 37.099,25	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TICKET REFEICAO	63	R\$ 633,04	R\$ 39.881,52	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TUBO DE ACO CARBONO SECAO RETANG 30X20 ESP 1,5MM BARRA 6M	50	R\$ 64,23	R\$ 3.211,50	LICITAE VENDAS PARA O GOVERNO LTDA
UMIDIFICADOR DE AR	1	R\$ 239	R\$ 239,00	LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
VASSOURA BASE DE MADEIRA 40CM	10	R\$ 24,35	R\$ 243,50	PAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
VERGALHAO CA-50 10MM NERVURADO BARRA 12M	80	R\$ 44,45	R\$ 3.556,00	LICITAE VENDAS PARA O GOVERNO LTDA